
 
 

  

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

CONSOLIDAÇÃO DA ATA 

 
Processo Licitatório nº 011/2024 

Pregão Eletrônico n° 006/2024 

 

Viçosa – Minas Gerais 

17 de ABRIL de 2023.  

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E 

MOTOCLICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM. 

 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS 

CISAB ZONA DA MATA realizou, no dia 18 de MARÇO de 2024, o processo licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, no SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para 

firmar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E 

MOTOCLICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM 

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 

AO CISAB-ZM. Gostaríamos de informar que a ata de registro de preços está publicada no site do 

consórcio, na aba Licitações / Compartilhadas.  

 

Informamos também, aos interessados que participaram do processo como promitentes 

contratantes, que poderão fazer contato diretamente com a empresa vencedora. Sugerimos que 

façam uma leitura minuciosa do edital, que também se encontra disponível em nosso site. Aos que 

desejarem fazer ADESÃO à ata de Registro de Preços, fica estabelecido que deverão fazer a 

solicitação ao Consórcio, para que possamos verificar a possibilidade com as empresas. 

A digitalização do processo completo, com todos os documentos necessários, estará disponível a e 

poderá ser solicitada através do e-mail licitatacao@cisab.com.br 

 

EMPRESA TELEFONE EMAIL 

ATLANTA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
70.998.562/0001-51  

(31) 99794-7868 atlanta.locar@gmail.com  

DT TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 
42.097.763/0001-42  

(38) 99878-5162 dtlocacoesltda@gmail.com  

LS Produtos e Serviços LTDA 
08.532.353/0001-44  

(62) 99536-3530 licitacao@gruporodrigosales.com.br  

LUCIANO FERNANDES RODRIGUES TRANSPORTE 
ME - 15.221.028/0001-26  

(31) 97524-9463 luciano.transportes2016@hotmail.com  

mailto:licitatacao@cisab.com.br


 
 

  

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

MARTINS COSTA VEICULOS LTDA  
46.318.483/0001-78  

(31) 99116-7523 joaoclebermartins@yahoo.com.br 

SMART RENTAL CAR LTDA  
32.439.205/0001-64  

(31) 3203-0344 leonardo@smartrentalcar.com.br 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
Quant. 

(MESES) 

TOTAL de 

VEÍCULOS 

QUANTIDADE  

DE MESES X 

QTDE DE 

VEÍCULOS = 

SERVIÇOS 

 

MARCA 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

EMPRESA 

1 

LOCAÇÃO MENSAL DE PICK-UP LEVE CABINE 

SIMPLES 4x2 

- Máximo de 03 (três) anos de uso; 

- veículo tipo camionete; 

- cabine simples (02 portas); 

- fabricação nacional; 

- movido a etanol e gasolina; 

- potência do motor: não inferior a 85 CV (com 

qualquer um dos combustíveis); 

- câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré; 

- direção Hidráulica ou superior; 

- freio a disco ventilados na frente; 

- protetor de caçamba; 

- jogo de tapetes; 

- roda padrão: mínimo aro R14; 

- capacidade mínima de carga de 700 Kg; 

- com demais equipamentos exigidos pelo 

CONTRAN; 

- cor: branco ou prata; 

- pneus novos; 

- seguro total; 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

SV 12 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOLKSWAGEN 

SAVEIRO 

ROBUST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 2.249,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 107.952,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMART RENTAL 

CAR LTDA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

2 

LOCAÇÃO MENSAL DE PICK-UP LEVE  CABINE 

DUPLA 4x2  

- Máximo de 03 (três) anos de uso; 

- veículo tipo camionete; 

- cabine dupla (04 portas); 

- fabricação nacional; 

- movido a etanol e gasolina; 

- potência do motor: não inferior a 85 CV (com 

qualquer um dos combustíveis); 

- câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré; 

- direção Hidráulica ou superior; 

- freio a disco ventilados na frente; 

- protetor de caçamba; 

- jogo de tapetes; 

- roda padrão mínimo aro R14; 

- capacidade mínima de carga de 600 Kg; 

- com demais equipamentos exigidos pelo 

CONTRAN; 

- cor: branco ou prata; 

- pneus novos; 

- seguro total; 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

SV 12 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIAT STRADA 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 2.549,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 122.352,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMART RENTAL 

CAR LTDA 

3 

LOCAÇÃO MENSAL DE CAMINHONETE CABINE 

DUPLA 4X4   

- Máximo de 03 (três) anos de uso; 

- Veículo tipo camionete; 

- cabine dupla (04 portas); 

SV 12 3 

 

 

36 

 

 

Fiat 

 

 

R$ 5.800,00 

 

 

R$ 208.800,00 

 

 

 

MARTINS COSTA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

- fabricação nacional; 

- movido a diesel; 

- potência do motor: não inferior a 160 CV; 

- câmbio mínimo com 05 marchas a frente e uma a 

ré; 

- direção hidráulica ou superior; 

- freio a disco ventilados na frente; 

- roda padrão mínimo aro R16; 

- protetor motor e câmbio; 

- jogo de tapetes; 

- capacidade mínima de carga de 1000 Kg; 

- com demais equipamentos exigidos pelo 

CONTRAN; 

- cor: branco ou prata; 

- pneus novos; 

- seguro total; 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

4 

LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO PASSEIO 

HATCH  

- Máximo de 03 (três) anos de uso; 

- veículo tipo passeio 

- 4 portas laterais 

- motorização acima de 1.400cc  

- cor: branco ou prata  

- direção hidráulica ou elétrica  

- vidros e travas elétricas, ar condicionado 

original de fábrica 

SV 12 6 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

Volkswagen 

 

 

 

 
 
 
 
 
R$ 2.100,00 

 

 

 

 

 

R$ 151.200,00 

 

 

 

 

 

LS PRODUTO 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

- combustível gasolina/álcool 

- Com manutenção preventiva e corretiva, 

reposição de peças, seguro total, contra colisão, 

incêndio, furto e roubo, seguro contra terceiros, 

assistência 24hs, rastreador veicular e demais 

equipamentos exigidos pelo CONTRAN.  

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

5 

LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO SEDAN 

- Máximo de 03 (três) anos de uso; 

- veículo tipo sedan 

- 4 portas laterais 

- motorização acima de 1.400cc  

- cor: branco ou prata  

- direção hidráulica ou elétrica  

- vidros e travas elétricas, ar condicionado 

original de fábrica 

- combustível gasolina/álcool 

- Com manutenção preventiva e corretiva, 

reposição de peças, seguro total, contra colisão, 

incêndio, furto e roubo, seguro contra terceiros, 

assistência 24hs, rastreador veicular e demais 

equipamentos exigidos pelo CONTRAN.  

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

 

 

 

SV 12 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOYOTA 

YARIS SEDAN 

1.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 2.939,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 105.804,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMART RENTAL 

CAR LTDA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

6 

LOCAÇÃO MENSAL DE CAMINHONETE CABINE 

SIMPLES 4X4  

- Máximo de 03 (três) anos de uso; 

- veículo tipo camionete; 

- cabine simples (02 portas); 

- fabricação nacional; 

- movido a diesel; 

- potência do motor: não inferior a 140 CV; 

- câmbio mínimo com 05 marchas a frente e uma a 

ré; 

- direção hidráulica ou superior; 

- freio a disco ventilados na frente; 

- roda padrão mínimo aro R16; 

- protetor motor e câmbio; 

- jogo de tapetes; 

- capacidade mínima de carga de 1000 Kg; 

- com demais equipamentos exigidos pelo 

CONTRAN; 

- cor: branco ou prata; 

- pneus novos; 

- seguro total; 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

 

 

 

 

 

SV 12 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOYOTA 

HILUX 2.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 5.949,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 142.776,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMART RENTAL 

CAR LTDA 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

7 

LOCAÇÃO MENSAL DE MOTOCICLETA 160 CC 

- no máximo com 12(doze) meses de fabricação 

- Tipo OHC monocilíndrico,  

- 4 tempos, arrefecido a ar,  

- cilindrada: 162,7 cc, potência máxima 14,9 cv a 

8.000 RPM,  

- torque máximo: 1,40 KGF.M a 6.500 RPM,  

- transmissão 05 velocidades,  

- sistema de partida: Elétrico, diâmetro x curso: 

57,3 x 63,00MM, relação de compreensão: 9,5 : 1,  

- sistema de alimentação: injeção eletrônica PGM 

FI,  

- combustível: Gasolina/etanol 

- na cor branca. 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

SV 
 

12 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

Honda 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 1.119,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 26.856,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARTINS COSTA 

8 

LOCAÇÃO MENSAL DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

PIPA, TOCO  

- para água potável,  

- com bomba,  

- capacidade mínima para 6 metros cúbicos.  

- Com manutenção preventiva e corretiva, 

reposição de peças, assistência 24hs e rastreador 

veicular.  

- Proteção ou seguro total.  

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível.  

- Franquia mínima mensal de 100 Horas. 

SV 12 2 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

MB 

 

 

 

 

 

 

17.900,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 429.600,00 

 

 

 

 

 

 

ATLANTA 

LOCAÇÕES 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

9 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO PIPA, TOCO 

- para água não potável 

- com bomba 

- capacidade mínima para 6 metros cúbicos 

- Com manutenção preventiva e corretiva, 

reposição de peças, assistência 24hs e rastreador 

veicular 

- Proteção ou seguro total 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível 

- Franquia mínima mensal de 100 Horas 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

SV 12 1 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

V.W 17190 

 

 

 

 

 

 

R$ 10.891,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 130.692,00 

 

 

 

 

 

 

DT TRANSPORTES 

10 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO PIPA, TRUCK 

- para água potável 

- com capacidade mínima para 10 metros cúbicos  

- Com manutenção preventiva e corretiva, 

reposição de peças, assistência 24hs e rastreador 

veicular  

- Proteção ou seguro total 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível 

- Franquia mínima mensal de 100 horas 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

SV 12 2 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

mercedes 

 

 

 

 

 

 

R$ 17.998,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 431.952,00 

 

 

 

 

 

 

LUCIANO 

FERNANDES 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Rua José dos Santos, 275, Centro 

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais 
 
 

combustível. KM LIVRE. 

11 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO PIPA, TRUCK 

- para não água potável  

- com capacidade mínima para 10 metros cúbicos  

- Com manutenção preventiva e corretiva, 

reposição de peças, assistência 24hs e rastreador 

veicular  

- Proteção ou seguro total  

- Franquia mínima mensal de 100 Horas 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

SV 12 1 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

mercedes 

 

 

 

 

 

R$ 18.000,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 216.000,00 

 

 

 

 

 

LUCIANO 

FERNANDES 

12 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO, CARROCERIA 

ABERTA COM CABINE  SUPLEMENTAR 

- Caminhão 3/4 carga seca, com tração 4x2  

- motor diesel  

- com potência mínima de 140cv 

- peso bruto total mínimo de 7.800kg  

- cabine com pintura na cor branca, carroceria de 

madeira  

- comprimento 4,50 metros  

- cabine suplementar para transporte de 

passageiros 

- capacidade para 4 pessoas, dotada de isolamento 

e janelas com boa ventilação 

- Sem condutor e sem fornecimento de 

combustível. KM LIVRE. 

SV 12 3 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

VOLKSWAGEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 17.900,00 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 644.400,00 

 

 

 

 

 

 

 

ATLANTA 

LOCAÇÕES 

 


